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CORPORATE GOVERNANCE SUOMEN VILJAVA OY:SSÄ  

Sovellettavat säännökset ja yleiset periaatteet  

Suomen Viljava Oy (myöhemmin ”Viljava” tai ”Yhtiö”) pyrkii kaikessa hallinnossaan avoimuuteen, 
läpinäkyvyyteen, hyvän hallintotavan edistämiseen ja hyvään tiedonkulkuun. Viljava on valtion kokonaan 
omistama listaamaton osakeyhtiö, jonka tehtävänä on osaltaan varmistaa Suomen ruokaketjun 
toimintaedellytyksiä ja ruokaturvaa niin normaali- kuin poikkeusoloissakin. Emoyhtiö Suomen Viljava Oy ja 
sen kulloinkin omistamat tytäryhtiöt muodostavat Viljava-konsernin. 
 
Yhtiön omistajaohjauksesta vastaa valtioneuvoston kanslia. Yhtiön strategisesta intressistä ja sen 
määrittelystä vastaa puolestaan maa- ja metsätalousministeriö. 
 
Viljavan hallintoa ohjaavat Suomen lakien ja asetusten lisäksi yhtiöjärjestys, valtion omistajapolitiikkaa 
koskevat periaatteet (Valtion omistajapolitiikkaa koskeva periaatepäätös 8.4.2020), viljan ja muiden 
agribulk-tuotteiden käsittelyä koskevat EU-säännökset sekä soveltuvilta osin Arvopaperimarkkinayhdistys 
ry:n Corporate Governance -suositukset (Hallintokoodi, Arvopaperimarkkinayhdistys ry 1.10.2015, 
päivitettynä voimaan 1.1.2020), hallituksen ja valiokuntien työjärjestykset sekä Yhtiön politiikat ja ohjeet.  

Hallinnointikoodin noudattaminen 

Suomen Viljava Oy noudattaa soveltuvin osin Arvopaperimarkkinayhdistys ry:n julkaisemaa 
Hallinnointikoodia – Corporate Governance 2020. Hallinnointikoodin lisäksi Yhtiö noudattaa valtioneuvoston 
8.4.2020 antamaa periaatepäätöstä koskien valtion omistajapolitiikkaa, joka sisältää linjauksen valtio-
omisteisten yhtiöiden johdon palkitsemisesta.  
 
Poikkeamat hallinnointikoodin suosituksista johtuvat Yhtiön koosta ja omistusrakenteesta: Yhtiöllä on vain 
yksi osakkeenomistaja, Yhtiön osakkeita ei noteerata julkisesti eikä Yhtiöllä ole osakeperusteisia palkkio- ja 
kannustinjärjestelmiä. Poikkeamat hallinnointikoodista koskevat seuraavia koodin suosituksia suluissa 
yksilöidyin osin: suositus 1 (yhtiökokouskutsun ja päätösehdotusten julkistaminen), suositus 2 
(osakkeenomistajien aloitteet yhtiökokouksen käsiteltäviksi asioiksi), suositus 3 (hallituksen ja ehdolla 
olevien jäsenten sekä tilintarkastajan osallistuminen yhtiökokoukseen), suositus 4 (yhtiökokousasiakirjojen 
arkisto), suositukset 14–19 (valiokuntatyöskentely), suositus 23 (hallituksen palkitseminen ja osakeomistus) 
ja suositus 27 (lähipiiritoimet). 

Yhtiön hallintojärjestelmä 

Viljava-konsernin muodostavat emoyhtiö Suomen Viljava Oy ja sen kulloinkin suoraan tai välillisesti 
kokonaan omistamat tytäryhtiöt. Viljavan hallinnosta ja liiketoiminnan johtamisesta vastaavat yhtiökokous, 
hallitus ja toimitusjohtaja, joiden tehtävät määräytyvät osakeyhtiölain mukaisesti. Konsernin operatiivinen 
johtaminen ja hallinto perustuvat Suomen Viljava Oy:n yhtiökokouksen ja hallituksen tekemiin päätöksiin.  
 
Organisaation tehtävä Viljavassa on tukea Yhtiön operatiivista ydintoimintaa parhaalla mahdollisella tavalla. 
Yhtiön organisaatio on rakennettu siten, että se on operatiivista toimintaa ajatellen tehokas ja joustava. 
Organisaatio tukee Yhtiön strategiaa ja menestystä. Varmistaakseen näiden tavoitteiden saavuttamisen, 
Yhtiö tarkistaa organisaationsa rakennetta Yhtiön sisäisen tilanteen niin vaatiessa tai ulkoisten 
toimintaedellytysten muuttuessa.  

Yhtiökokous  

Yhtiökokous on Viljavan korkein päättävä toimielin, jossa osakkeenomistaja käyttää päätösvaltaansa. 
Varsinainen yhtiökokous pidetään vuosittain yhtiöjärjestyksen mukaisesti joko Yhtiön kotipaikkakunnalla tai 
osakkeenomistajan yksimielisellä päätöksellä. Ylimääräinen yhtiökokous voidaan kutsua koolle silloin, kun 
hallitus katsoo siihen olevan aihetta tai kun Yhtiön tilintarkastaja tai ainoa osakkeenomistaja sitä kirjallisesti 
vaatii tietyn asian käsittelemistä varten. 
 
Yhtiökokouksen kutsuu koolle Yhtiön hallitus. Hallituksella on osaltaan yleistoimivaltansa puitteissa 
mahdollista tuoda asioita yhtiökokouksen päätettäväksi.  
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Varsinainen yhtiökokous päättää osakeyhtiölain mukaan sille kuuluvista asioista, kuten tilinpäätöksen 
vahvistamisesta, voitonjaosta, vastuuvapaudesta hallituksen jäsenille ja toimitusjohtajalle, hallituksen 
puheenjohtajan, mahdollisen varapuheenjohtajan ja jäsenten valinnasta palkkioineen sekä tilintarkastajan 
valinnasta ja palkkiosta sekä yhtiöjärjestyksen muuttamisesta.  

Hallitus  

Kokoonpano ja toimikausi 

Yhtiön hallitukseen kuuluu Yhtiön yhtiöjärjestyksen mukaan vähintään kolme (3) ja enintään seitsemän (7) 
jäsentä. Hallituksen jäsenten toimikausi päättyy valintaa ensiksi seuraavan varsinaisen yhtiökokouksen 
päättyessä. Yhtiökokous nimittää hallituksen jäsenet ja valitsee hallituksen puheenjohtajan ja 
varapuheenjohtajan. Hallituksen kokoonpano esitetään liitteessä (Liite 3).   
 
Esityksen Viljavan hallituksen kokoonpanoksi ja jäseniksi valmistelee osakkeenomistaja.  
Hallituskokoonpanossa otetaan huomioon Yhtiön toiminnan asettamat vaatimukset ja pyritään turvaamaan 
mahdollisimman laaja Yhtiön toimialan vaatima osaaminen Yhtiön johdossa. Hallituksen jäsenten 
osaamisen, kokemuksen ja näkemysten monimuotoisuus takaa hallituksessa laaja-alaisen keskustelun ja 
päätöksenteon, joka tukee Yhtiön toimivaa johtoa.  

Tehtävät 

Osakeyhtiölain mukaisesti Viljavan hallitus huolehtii Yhtiön hallinnosta ja sen toiminnan asianmukaisesta 
järjestämisestä (yleistoimivalta). Hallitus vastaa siitä, että Yhtiön kirjanpidon ja varainhoidon valvonta on 
asianmukaisesti järjestetty. 
 
Viljavan hallitus ohjaa Yhtiötä ja sen toimintoja liiketaloudellisen ja hyvän hallinnon periaatteita noudattaen 
ja vastaa myös siitä, että Corporate Governance -kysymykset tulevat riittävällä tavalla otetuiksi huomioon ja 
käsitellyksi Yhtiössä. Hallituksen toimintaperiaatteet ja keskeiset tehtävät on määritelty hallituksen 
vahvistamassa kirjallisessa työjärjestyksessä. Työjärjestys päivitetään ja vahvistetaan vuosittain 
varsinaisen yhtiökokouksen jälkeen pidettävässä hallituksen järjestäytymiskokouksessa.  
 
Hallitus kokoontuu vähintään kahdeksan (8) kertaa toimikautensa aikana. 

Hallituksen valiokunnat 

Työskentelynsä tehostamiseksi hallitus on perustanut keskuudestaan henkilöstövaliokunnan sekä 
vastuullisuus- ja tarkastusvaliokunnan. 
 
Hallitus on vahvistanut valiokunnille kirjalliset työjärjestykset, joissa on selostettu valiokuntien keskeiset 
tehtävät ja toimintaperiaatteet. Valiokunnilla ei ole itsenäistä päätösvaltaa, vaan hallitus tekee päätökset 
asioista valiokuntien valmistelun pohjalta.  

Toimitusjohtaja  

Hallitus nimittää Yhtiön toimitusjohtajan. Osakeyhtiölain mukaan toimitusjohtaja hoitaa Yhtiön juoksevaa 
hallintoa hallituksen antamien ohjeiden ja määräysten mukaisesti (yleistoimivalta). Toimitusjohtaja vastaa 
siitä, että Yhtiön kirjanpito on lain mukainen ja varainhoito luotettavalla tavalla järjestetty. 
 
Toimitusjohtaja johtaa, organisoi ja ohjaa Yhtiön operatiivista liiketoimintaa. Hän vastaa Viljavan hallinnon 
lainmukaisesta hoitamisesta hallituksen antamien ohjeiden ja määräysten mukaisesti vastaten näin 
hallituksen päätösten toimeenpanosta sekä hallituksen asettamien tavoitteiden, suunnitelmien, linjausten ja 
päämäärien toteuttamisesta Yhtiössä. Toimitusjohtaja myös edustaa Yhtiötä ulospäin yhtiöjärjestykseen 
kirjatun asemaan perustuvan edustamisoikeutensa nojalla.  
 
Toimitusjohtaja ei ole hallituksen jäsen.  
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Toimitusjohtajan työsuhteen ehdot ja taloudelliset etuudet on määritelty Yhtiön hallituksen hyväksymässä 
toimitusjohtajasopimuksessa. Hallitus arvioi toimitusjohtajan työtä ja hänelle asetettujen tavoitteiden 
saavuttamista vuosittain.  
 
Toimitusjohtajan vastuut ja tehtävät on kuvattu tarkemmin toimitusjohtajan työohjeessa (Liite 4).  

Muu johto  

Operatiivisen johdon vastuualueet on määritelty organisaation kuvauksessa. Organisaatiossa vastuullisissa 
tehtävissä toimivien henkilöiden hankinta- ja allekirjoitusvaltuudet on kirjattu Viljava Oy:n 
johtamisjärjestelmän dokumenttiin JO18. Yhtiön operatiivista toimintaa linjaavat lisäksi johtamisjärjestelmän 
eettiset ohjeet JO05 sekä Yhtiön Yleiset Toimintaperiaatteet (Code of Conduct).  

Konsernin johtoryhmä ja johdon katselmus  

Toimitusjohtajan apuna konsernin johtamisessa toimii konsernin johtoryhmä. Konsernin johtoryhmään 
kuuluvat konsernin liiketoiminnoista vastaavat johtajat ja tukitoimintojen johtajat. Johtoryhmän 
puheenjohtajana toimii toimitusjohtaja. Konsernin johtoryhmä vastaa konsernin ja sen liiketoiminnan 
kehittämisestä ja operatiivisesta toiminnasta hallituksen ja toimitusjohtajan antamien tavoitteiden 
mukaisesti. 
 
Johtoryhmä toimii toimitusjohtajan tukena Yhtiön ja konsernin strategisten kysymysten valmistelussa, 
toiminnallisten tavoitteiden määrittelyssä, talouden ja tuloksellisuuden suunnittelussa ja seurannassa, 
merkittävien tai luonteeltaan periaatteellisten operatiivisten asioiden käsittelyssä ja sisäisen tiedonkulun 
varmistamisessa. Lisäksi johtoryhmän tehtävänä on avustaa toimitusjohtajaa hallituksen päätösesitysten 
valmistelussa ja päätösten toimeenpanossa.   
 
Yhtiön operatiivisen johtamisen kannalta keskeiset asiat käsitellään Yhtiön johtoryhmässä toimitusjohtajan 
päättämässä laajuudessa. Johtoryhmän tehtäviin kuuluu lisäksi laatujärjestelmän mukainen 
johdonkatselmus vähintään kerran vuodessa.  
 
Johtoryhmä kokoontuu toimitusjohtajan kutsusta vähintään kahdeksan (8) kertaa vuodessa. Johtoryhmän 
vastuut ja tehtävät on kuvattu tarkemmin hallituksen vahvistamassa johtoryhmän työjärjestyksessä (liite 5).   

Tytäryhtiöiden hallitukset  

Suomen Viljava Oy:n tytäryhtiöiden hallituksen jäsenet valitaan tytäryhtiöiden yhtiökokouksissa. Esityksen 
tytäryhtiön hallituksen jäseniksi tekee vuosittain ennen tytäryhtiön varsinaista yhtiökokousta Suomen 
Viljava Oy:n toimitusjohtaja ja esityksen vahvistaa Suomen Viljava Oy:n hallitus. Suomen Viljava Oy:n 
hallitus päättää Suomen Viljava Oy:n edustajan tytäryhtiön yhtiökokoukseen sekä miten äänivaltaa 
yhtiökokouksessa käytetään.  
 
Yhtiön työntekijöille ei makseta erillistä palkkiota tytäryhtiön hallituksessa toimimisesta. Tytäryhtiön 
toimitusjohtaja ei voi olla tytäryhtiön hallituksen jäsen.  
 
Tytäryhtiöiden hallitusten tärkeimpiä tehtäviä ovat yhtiöiden strategian, toimintasuunnitelman ja budjetin 
laatiminen sekä investoinneista, yritysostoista ja vastuusitoumuksista päättäminen. Tytäryhtiöiden 
hallitusten työjärjestyksissä määrätään, mitkä päätökset tulee alistaa yhtiökokousten päätettäväksi. 
 
Tytäryhtiöiden toimitusjohtajan osalta on laadittu erillinen työohje sekä tytäryhtiöiden hallitukselle 
työjärjestys. 

Yhteistyötoimikunta  

Yhteistyötoimikunta on Viljava-konsernin henkilöstön ja johdon yhteistyöelin. Toimikunnassa ovat 
edustettuina kaikki henkilöstöryhmät, mukaan lukien pääluottamushenkilö, joka on ryhmän pysyvä jäsen. 
Toimikunta kokoontuu neljä (4) kertaa vuodessa. Toimikunnan kokouksissa käsitellään Viljavan yhteisiä, 
lähinnä henkilöstöön liittyviä asioita. Toimikunnan puheenjohtajana ja sihteerinä toimivat työnantajan 
edustajat. Toimikunnan kokouksista laaditaan pöytäkirja, joka annetaan tiedoksi koko henkilöstölle. 
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Palkitseminen  

Viljavan yhtiökokous päättää hallitustyöstä maksettavista palkkioista ja niiden määräytymisperusteista. 
Hallituksen jäsenillä ei ole osakepalkitsemisjärjestelmiä tai osakeperusteisia palkitsemisjärjestelmiä, eivätkä 
he eivät kuulu myöskään muiden palkitsemis- tai eläkejärjestelmien piiriin. 
 
Yhtiön hallitus päättää puolestaan toimitusjohtajan palkitsemisesta, sen perusteista ja hänelle 
maksettavista muista korvauksista. Hallitus päättää myös henkilöstövaliokunnan valmistelusta Yhtiön koko 
henkilöstöä koskevasta palkitsemispolitiikasta sekä vuosittain kannustinpalkkiosta. 
Kannustinpalkkiojärjestelmissä otetaan huomioon valtion omistajapoliittisen periaatepäätöksen 
palkitsemiseen liittyvät linjaukset. 
 
Kannustinpalkkioita määrättäessä otetaan huomioon Yhtiön yritysvastuun asettamat vaateet.  
 
Palkitsemisesta ja palkkioista tiedotetaan tilinpäätökseen sisältyvän hallituksen toimintakertomuksen 
yhteydessä. Palkitsemisesta raportoidaan vuosittain myös yhtiökokoukselle.  
 
Yhtiöllä on myös käytössään aloite- ja aloitepalkkiokäytäntö. 

Sisäinen valvonta ja tarkastus  

Sisäisen valvonnan tarkoituksena on varmistaa Yhtiön toimintojen tehokkuus ja tuottavuus, taloudellisen ja 
operatiivisen johdon raportoinnin luotettavuus, soveltuvien lakien ja määräysten sekä sisäisten ohjeiden 
noudattaminen konsernissa.  
 
Yhtiön hallitus on hyväksynyt Yhtiön sisäisen valvonnan periaatteet, jossa on määritetty sisäisen valvonnan 
roolit ja vastuut. Hallitus vahvistaa sisäisen valvonnan periaatteet ja valvoo niiden toteuttamista sekä 
valvonnan riittävyyttä tarkastusvaliokunnan avustuksella. Toimitusjohtajalla on vastuu sisäisen valvonnan 
organisoinnista, ohjauksesta ja käytännön järjestämisestä ja myös johtoryhmä vastaa sisäisestä 
valvonnasta.   

 
Yhtiöllä ei ole erillistä sisäisen tarkastuksen toimintoa. Tämä huomioidaan tilintarkastusta ja 
laatujärjestelmien mukaisia auditointeja suunniteltaessa. 

Riskienhallinta  

Viljavassa riskienhallinta on olennainen osa Yhtiön johtamisjärjestelmää ja muuta liiketoimintaa. 
Riskienhallinnan avulla pyritään varmistamaan, että Yhtiön liiketoimintaan vaikuttavat riskit tunnistetaan, 
niitä arvioidaan ja seurataan, ja että Yhtiön toiminta ja palvelut ovat turvallisia myös jatkossa. 
Kokonaisvaltainen riskienhallinta tukee Yhtiön strategisten ja liiketoiminnallisten tavoitteiden toteutumista 
sekä turvaa liiketoiminnan jatkuvuuden muuttuvissa olosuhteissa. Riskienhallinnasta vastaa viime kädessä 
Yhtiön hallitus, joka on hyväksynyt Yhtiön Riskienhallintapolitiikan. Toimitusjohtaja (apunaan johtoryhmä) 
vastaa riskienhallintapolitiikan laatimisesta ja strategiaan liittyvien riskien tunnistamisesta, arvioinnista ja 
hallintatoimenpiteistä. Politiikassa määritellään riskienhallinnan tavoitteet, periaatteet, vastuut sekä 
keskeiset toimintatavat. Menestyksekkään ja pitkäjänteisen liiketoiminnan edellytys on, että riskit on 
tunnistettu, niihin liittyvä riskinotto on hallittua ja riskitilanteen kehittymistä seurataan aktiivisesti.  
 
Riskienhallinta painottaa riskien ja tarvittavien toimenpiteiden ennakointia ja järjestelmällistä oikea-aikaista 
toimintaa. Riskien tunnistaminen ja seuranta sekä niistä raportointi kuuluvat jokaisen viljavalaisen 
työtehtäviin. Riskienhallintaa toteutetaan ja seurataan järjestelmällisesti osana päivittäistä liiketoimintaa.  
 
Yhtiötä uhkaavat pääriskit ja niihin varautumisen keinot raportoidaan Yhtiön julkaisemassa 
vuosikertomuksessa.  

Taloushallinto  

Konsernin kaikissa yhtiöissä noudatetaan yhtenäistä talousjohtamisen mallia toimitusjohtajan tai 
talousjohtajan antamien ohjeiden mukaisesti. Konsernin tilintarkastaja toimii myös tytäryhtiöiden 
tilintarkastajana. 
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Konserniveloitukset 

Tytäryhtiöiden ja emoyhtiön välisissä konserniveloituksissa noudatetaan kaikilta osin markkinaehtoisuutta. 
Tytäryhtiöiden konsernipalveluiden ostamisesta on laadittu erillinen palvelusopimus. 

Verosuunnittelu ja osingonjako 

Yhtiön verosuunnittelu kuten osingonjakopolitiikka ja konserniavustukset hoidetaan keskitetysti konsernin 
taloushallinnossa. Verosuunnittelu on otettava huomioon yhtiö- ja rahoitusjärjestelyissä sekä voitonjakoon 
liittyvässä päätöksenteossa. Verosuunnittelussa noudatetaan valtioneuvoston omistajapoliittisen 
periaatepäätöksen linjauksia.    

Tilintarkastus  

Lakisääteinen tilintarkastus sisältää tilikauden kirjanpidon, tilinpäätöksen sekä hallinnon tarkastuksen. 
Vuosittain annettavan tilintarkastuskertomuksen lisäksi tilintarkastajat raportoivat hallitukselle säännöllisesti 
tarkastushavainnoistaan. 
 
Yhtiöjärjestyksen 7 §:n mukaan Yhtiöllä on yksi (1) tilintarkastaja, jonka tulee olla Keskuskauppakamarin 
hyväksymä tilintarkastusyhteisö. Tilintarkastaja valitaan tehtäväänsä toistaiseksi. 

Tiedottaminen  

Viestintä Yhtiön asioista on linjattu erillisellä ohjeella johtamisjärjestelmässä JO08.  
 
Yhtiön ulkoinen tiedotus kuuluu pääasiassa vain toimitusjohtajalle. Toimitusjohtaja voi myös valtuuttaa 
toisen henkilön huolehtimaan ulkoisesta tiedotuksesta puolestaan. Yhtiön hallituksen kokouksen ja 
johtoryhmän päätöksistä tiedottaa yleensä toimitusjohtaja, jollei hallitus tai johtoryhmä asiasta toisin päätä 
päätöksenteon yhteydessä. Koko hallituksen antamat lausunnot antaa hallituksen puheenjohtaja, ellei 
hallitus toisin yksittäistapauksessa päätä. Hallituksen puheenjohtaja antaa lausunnot Yhtiön puolesta 
Yhtiön omistusrakenteesta, Yhtiön kannalta merkittävistä strategisista asioista tai toimitusjohtajaa 
koskevista asioista. Tekninen johtaja voi antaa yleisiä tietoja mm. yhtiöstä ja oman tehtäväalueensa 
toiminnasta.   
 
Yhtiön hallinnointiperiaatteet ovat nähtävillä Viljavan internet-sivuilla www.suomenviljava.fi. 
  

http://www.suomenviljava.fi/
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LIITE 1 – YHTIÖN HALLINNOINTIOHJEISTUS (CORPORATE GOVERNANCE) 

Ohjeistus Päättävä elin Arvioitava ja 
tarvittaessa 
päivitettävä 

Viimeksi 
päivitetty 

Julkinen 
(X) 

Hallinnointiperiaatteet Hallitus Vuosittain 2023 X 

Suomen Viljava Oy:n 
hallituksen työjärjestys 

Hallitus Uusi hallitus 
hyväksyy 
vuosittain 

2023  

Johtoryhmän työjärjestys Hallitus Vuosittain 2023  

Toimitusjohtajan työohje Hallitus Vuosittain 2023  

Vastuullisuus- ja 
tarkastusvaliokunnan 
työjärjestys 

Hallitus Vuosittain 2023  

Henkilöstövaliokunnan 
työjärjestys 

Hallitus Vuosittain 2023  

Palkitsemispolitiikka Hallitus Vuosittain 2022  

Riskienhallintapolitiikka Hallitus Vuosittain 2023  

Sisäisen valvonnan periaatteet Hallitus  2023  

Tasa-arvosuunnitelma Hallitus Vuosittain 2022  

Hankinta- ja 
allekirjoitusoikeudet 

Hallitus Vuosittain 2023  

Code of Conduct Hallitus Vuosittain 2023 X 

Oat Mill Finland Oy:n 
hallituksen työjärjestys 

Tytäryhtiön 
hallitus 

Vuosittain 2023  

Oat Mill Finland Oy:n 
toimitusjohtajan työohje 

Tytäryhtiön 
hallitus 

Vuosittain 2023  
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LIITE 2  

SUOMEN VILJAVA OY 
 
HALLITUKSEN TYÖJÄRJESTYS  
 
  
Yleistä 
 
Suomen Viljava Oy:n (”Yhtiö”) hallitus on hyväksynyt tämän työjärjestyksen täydentämään työskentelyään 
ohjaavaa säännöstöä. Tämän työjärjestyksen sisältö arvioidaan vuosittain ja, mikäli tarpeen, päivitetään ja 
ensimmäinen hallituksen kokous sen valinnan jälkeen hyväksyy päivitetyn työjärjestyksen. Hallitus voi 
myös toimikautensa aikana päivittää työjärjestystä. Hallituksen työjärjestyksen keskeiset osat selostetaan 
Yhtiön internetsivuilla. 
 
Hallitus hoitaa sen vastuulle kuuluvia asioita noudattaen Suomen lainsäädäntöä ja Yhtiön yhtiöjärjestystä. 
Yhtiö noudattaa soveltuvin osin myös Arvopaperimarkkinayhdistys ry:n laatimaa Suomen listayhtiöiden 
hallinnointikoodia (Corporate Governance 2020). 
 
Hallituksen tehtävät 
 
Lain ja yhtiöjärjestyksen edellyttämät tehtävät 
 
Osakeyhtiölain mukaan hallitus huolehtii Yhtiön hallinnosta ja sen toiminnan asianmukaisesta 
järjestämisestä ja edustamisesta. Lisäksi hallitus vastaa siitä, että Yhtiön kirjanpidon ja varainhoidon 
valvonta on asianmukaisesti järjestetty. Hallitus seuraa yhtiön taloudellista kehitystä johdon 
kuukausiraporttien sekä muun johdon toimittaman informaation avulla. Yhtiön johdon on huolellisesti 
toimien edistettävä Yhtiön etua.  
 
Hallitus 
 

• kutsuu koolle varsinaiset ja ylimääräiset yhtiökokoukset ja valmistelee ja antaa päätösehdotuksia 
yhtiökokoukselle; 

• määrittelee yhtiön varojenjakopolitiikan ja tekee varojenjakopäätösehdotuksen yhtiökokoukselle; 

• päättää lahjoituksista osakeyhtiölain puitteissa; 

• määrittelee riskienhallintajärjestelmän ja sisäisen valvonnan toimintaperiaatteet; 

• käsittelee ja hyväksyy toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen; 

• päättää valiokuntien perustamisesta tai lakkauttamisesta ja vahvistaa näiden työjärjestykset; 

• seuraa ja arvioi taloudellista raportointijärjestelmää; 

• seuraa ja arvioi sisäisen valvonnan ja tarkastuksen sekä riskienhallintajärjestelmien tehokkuutta; 

• seuraa ja arvioi tilintarkastajan riippumattomuutta ja erityisesti tämän harjoittamaa muiden kuin 
tilintarkastuspalveluiden tarjoamista; 

• seuraa yhtiön tilintarkastusta; ja  

• valmistelee yhtiön tilintarkastajan valintaa. 

• valmistelee yhtiön tilintarkastajan valintaa, seuraa yhtiön tilintarkastusta sekä seuraa ja arvioi 
tilintarkastajan riippumattomuutta ja erityisesti tämän harjoittamaa muiden kuin 
tilintarkastuspalveluiden tarjoamista vastuullisuus- ja tarkastusvaliokunnan avustuksella. 

 
Muut tehtävät 
 
Hallitus käsittelee ja päättää laissa ja yhtiöjärjestyksessä mainittujen tehtävien lisäksi Yhtiön ja konsernin 
toiminnan laajuuden ja laadun kannalta tärkeitä ja laajakantoisia asioita: 
 

• pitkän aikavälin vision, strategisten tavoitteiden ja linjausten sekä taloudellisten päätavoitteiden 

määrittäminen ja hyväksyminen sekä niiden toteutumisen ja päivitystarpeen valvonta; 

• konsernirakenne sekä konserniin kuuluvien yhtiöiden budjetit osana konsernin budjettia; 
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• konsernin strategisesti tai taloudellisesti olennaiset investoinnit, liiketoiminnan olennaiset 

laajentumiset tai supistumiset, joita ovat ainakin;  

o strategiasuunnitelmaan kuuluvat investoinnit, muut pitkävaikutteiset menot sekä omaisuuden 

luovutuksista, jotka ovat arvoltaan yli 0,5 M€   

o strategiasuunnitelmaan kuulumattomat investoinnit, muut pitkävaikutteiset menot sekä 

omaisuuden luovutukset 

o hallitus seuraa edellä mainittujen toteutumista erillisraportein 

o merkittävänä pitkävaikutteisena menona ei pidetä suunniteltuun normaaliin operatiiviseen 

toimintaan liittyviä pitkäkestoisia hankintoja, jolloin niiden arvo koko sopimusajalta voi ylittää 

0,5 M€. Kyseiset sopimukset tehdään hyväksytyn hankintapolitiikan ja sen puitteissa 

toimitusjohtajan määrittämien hyväksymisvaltuuksien rajoissa 

• yritys- ja liiketoimintakaupat sekä kiinteistökaupat 

o toimintasuunnitelman ja hankintarajojen määrittäminen ja johdon valtuutukset esisopimusten 

laatimiseen 

o Kunkin kaupan kohdalta määritetään toimintasuunnitelma, jossa selvitetään rajat (mm. 

kauppahinta), joissa toimitusjohtaja on tarvittaessa oikeutettu tekemään esisopimuksen 

toisen osapuolen kanssa siten, että lopullisen sopimisen edellytyksenä on hallituksen 

hyväksyntä kunkin yritys- ja kiinteistökaupan tiedottamisen ajankohdan hyväksyminen 

kunkin lopullisen yritys- ja kiinteistökaupan hyväksyminen operatiivisen johdon tekemän 

esityksen pohjalta, kun on saatu selko kaupan liiketaloudellisista perusteista, due diligence -

selvityksen sisällöstä, kilpailuoikeudellisten ja huoltovarmuusasioiden vaikutuksesta, 

kauppakirjan ehdoista sekä riskiarvioinnista 

• rahoitusjärjestelyt ja muut merkittävät vastuusitoumukset (sisältäen mm. lainat, kiinnitykset, 

panttaukset, takaukset)  

o Yhtiön johto valmistelee ehdotuksen hallitukselle strategian ja vuosisuunnitelman 

edellyttämistä rahoitusjärjestelyistä sekä myös tapauskohtaisesti aina, kun uusille 

rahoitusjärjestelyille on tarvetta.  

o Yhtiön johto on oikeutettu tekemään hallituksen hyväksymän rahoitusstrategian ja 

vuosittaisen rahoitussuunnitelman edellyttämät rahoitusjärjestelyt sekä toimenpiteet 

nykyisten yhteistyökumppaneiden kanssa sikäli, kun rahoitusehdot eivät poikkea 

tavanomaisista ja jo sovellettavista ehdoista. Mikäli rahoittaja / rahoituksen järjestelijä vaatii 

hallituksen päätöksen, johto valmistelee esityksen hallituksen päätettäväksi. 

• muut konsernin liiketoiminnan kannalta merkittävät asiat. 

Hallitus päättää myös periaatteista, joiden puitteissa Yhtiön johto voi tehdä päätöksiä investoinneista, 

yritysostoista ja -myynneistä sekä takausten antamisesta.  

Lisäksi hallitus: 

• vahvistaa itselleen työjärjestyksen; 

• vahvistaa Yhtiön arvot ja toimintatavat ja seuraa niiden toteutumista; 

• hyväksyy Yhtiön strategian ja seuraa sen toteutumista; 

• hyväksyy strategian pohjalta vuosittain toimintasuunnitelman, investointisuunnitelman ja budjetin ja 

valvoo niiden toteutumista; 

• hyväksyy toimintapolitiikat sekä seuraa niiden toteutumista. Raportointi toteutetaan niistä seikoista, 

jotka hallitus toimintapolitiikan hyväksyessään on raportoitavaksi päättänyt; 

• asettaa vuosittain toimitusjohtajalle henkilökohtaiset tavoitteet ja arvioi niiden toteutumista sekä 

hyväksyy johtoryhmän jäsenten tavoitteet ja arvioi näiden toteutumista; 

• käy vuosittain läpi Yhtiön toimintaan liittyvät keskeiset riskit ja niiden hallinnan sekä antaa 

tarvittaessa niitä koskevia ohjeita toimitusjohtajalle; 

• vahvistaa konsernin organisaatiorakenteen; 

• nimittää ja vapauttaa tehtävistään toimitusjohtajan ja johtoryhmän jäsenet sekä päättää heidän 

toimi- ja työehdoistaan ja kannustusjärjestelmistään sekä toimivaltuuksista siltä osin kuin ne eivät 

ole laissa tai hallinnoinnin periaatteissa määriteltyjä taikka toimitusjohtajan päätettävissä; 
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• päättää Yhtiön ja konsernin palkitsemisjärjestelmien yleisistä periaatteista ja tekee tarvittaessa 

esityksiä yhtiökokoukselle johdon ja henkilöstön palkkiojärjestelmistä; 

• organisoi sisäisen tarkastustoiminnan ja laatii tarkastussuunnitelmat yhdessä toimitusjohtajan 

kanssa, hyväksyy tarkastussuunnitelmat, seuraa ulkoisen tilintarkastajan raportteja ja toteuttaa 

niistä seuraavat tarvittavat toimenpiteet yhdessä toimitusjohtajan kanssa; 

• seuraa johdon seuraajakysymyksiä ja vahvistaa johtoryhmän seuraajasuunnitelman; 

• päättää johdon valtuutussäännökset; 

• valvoo, että Yhtiössä toimitaan hyväksyttyjen eettisten periaatteiden mukaan; 

• valvoo, että Yhtiön tilinpäätöksen yhteydessä laaditaan yritysvastuuraportti ja käsittelee sen; 

• valvoo, että Yhtiön hallinnointiperiaatteisiin (Gorporate Governance) kuuluvat asiakirjat ovat ajan 

tasalla ja päivittää ne tarvittaessa; ja 

• käsittelee muut asiat, jotka hallituksen puheenjohtaja tai toimitusjohtaja ovat esittäneet esityslistalle. 

Myös hallituksen jäsenillä on oikeus saattaa haluamansa asian hallituksen käsiteltäväksi 

ilmoittamalla siitä puheenjohtajalle. 

 
Yhtiöllä ei ole erillistä sisäisen tarkastuksen organisaatiota. Tämä huomioidaan tilintarkastusta ja 
laatujärjestelmien mukaisia auditointeja suunniteltaessa. 
 
Edellä kerrotun lisäksi osakeyhtiölaissa on useita erityissäännöksiä, joiden mukaan tietty tehtävä tai toimi 
kuuluu nimenomaisesti hallitukselle tai sen jäsenille. 
 
Hallitus seuraa Yhtiön toiminnan kehitystä ja tuloksellisuutta tulostavoitteiden avulla. Tulostavoitteet 
asetetaan vähintään vuosittain budjetin laadinnan yhteydessä, tarpeen mukaan vuoden aikana voidaan 
tavoitteita tarkentaa.  
 
Hallitus seuraa Yhtiön talouden kehitystä taloushallinnon raporttien perusteella kokouksittain. Toimiva johto 
lähettää lisäksi hallitukselle kuukausikatsauksen. Yhtiön rahavarojen hallintakäytännöt on kirjattu 
johtamisjärjestelmään.  
 
Tilinpäätös ja siihen liitetty hallituksen toimintakertomus laaditaan kirjanpitolain ja kirjanpitolautakunnan 
suositusten mukaisesti. Valtio ei ole sitoutunut Yhtiön vastuisiin yli osakepääoman.   
 
Yhtiön liiketoimintaan liittyvään päätöksentekoon ja valvontaan osallistuu hallituksen lisäksi toimitusjohtaja. 
Toimitusjohtajan tehtävät ja vastuut on kuvattu hallituksen hyväksymässä toimitusjohtajan työohjeessa. 
Hallitus voi valtuuttaa toimitusjohtajan ryhtymään juoksevaan hallintoon kuulumattomiin toimiin. Valtuutus 
voi koskea tiettyä yksilöityä toimenpidettä tai olla luonteeltaan yleisempi pysyväisvaltuutus. Valtuutus 
annetaan kirjallisena tai hallituksen kokouksessa pöytäkirjaan kirjaten. Valtuutus ei kuitenkaan voi 
milloinkaan koskea sellaisia toimia, jotka lain pakottavien säännösten tai yhtiöjärjestysmääräysten mukaan 
kuuluvat hallitukselle. 
 
Hallituksen puheenjohtajan tehtävät 
 
Hallituksen puheenjohtajan tehtävänä on toimia hallituksen kokousten puheenjohtajana ja johtaa 
hallituksen työskentelyä niin, että sen tehtävät tulevat hoidetuksi mahdollisimman tehokkaasti ja 
tarkoituksenmukaisesti. Puheenjohtaja muun muassa: 
 

• huolehtii, että hallituksen kokousohjelmaan merkityt kokoukset kutsutaan koolle;  

• kutsuu tarvittaessa hallituksen ylimääräisiin kokouksiin; 

• hyväksyy hallituksen kokouksen esityslistan ja asioiden esittelijät ja muiden tarvittavien henkilöiden 
kutsumisen kokouksiin; 

• valvoo, että kokouksesta tehtävä pöytäkirja vastaa kokouksen kulkua; 

• pitää tarvittaessa yhteyttä hallituksen jäseniin kokousten välillä; 

• vastaa hallituksen toiminnan suunnittelusta ja arvioinnista;  

• huolehtii konsernin eri yhtiöiden hallitusten välisestä säännöllisestä vuoropuhelusta; 

• pitää yhteyttä osakkeenomistajaan; ja 



12 
 

 

• toimii toimitusjohtajan hallinnollisena esimiehenä. 
 
Puheenjohtajan ollessa estyneenä hänen tehtäviään hoitaa varapuheenjohtaja erikseen sovitussa 
laajuudessa.  
 
Hallituksen sihteeri 
 
Hallitus valitsee itselleen sihteerin, joka pitää hallituksen kokouksissa pöytäkirjaa.  
 
Päätöksentekomenettely 
 
Hallitus on päätösvaltainen, kun saapuvilla on enemmän kuin puolet sen jäsenistä. Päätösvaltaisuus 
edellyttää, että kaikille hallituksen jäsenille on varattu tilaisuus osallistua asian käsittelyyn ennen päätöksen 
tekemistä. Tarvittaessa sellaiselle jäsenelle, joka ei pääse kokoukseen paikalle, pyritään järjestämään 
mahdollisuus ilmaista mielipiteensä asiasta ennakkoon tai mahdollisuus osallistua kokoukseen teknisen 
apuvälineen avulla. Päätökset tehdään yksinkertaisella ääntenenemmistöllä. Äänten mennessä tasan 
ratkaisee puheenjohtajan ääni.  
 
Kokouksia pyritään mahdollisuuksien mukaan pitämään Yhtiön eri toimipisteissä. Kokouksen koollekutsuja 
määrää kutsussa kokouspaikan. Niin sovittaessa myös video- ja puhelinkokoukset ovat mahdollisia.  
 
Hallituksen jäsenen ei tule pidättäytyä äänestämisestä muun syyn kuin esteellisyyden tai intressijäävin 
vuoksi.  
 
Hallituksen jäsenellä ja toimitusjohtajalla on oikeus saada eriävä mielipiteensä merkityksi pöytäkirjaan. 
Eriävän mielipiteen merkityttäminen pöytäkirjaan ei automaattisesti vapauta asianomaista hallituksen 
jäsentä vastuusta.  
 
Hallituksen kokoukset 
 
Säännönmukaiset kokoukset 
 
Hallitus kokoontuu etukäteen vuosittain vahvistettavassa toimintasuunnitelmassa sovitun aikataulun 
mukaisesti ja vähintään kahdeksan kertaa vuodessa vuosikellon mukaisen kokousaikataulun mukaisesti, 
ellei toimintasuunnitelmassa muuta todeta: 
 

Kuukausi Käsiteltävät asiat 

helmikuu yhtiökokousasiat (mm. yhtiökokouksen koollekutsuminen, 
toimintakertomus, tilinpäätös ja osinkoesitys, kannustinpalkkioselvitys ja 
tilintarkastajan lausunto sekä haastattelu), hallituksen myöntämät 
mandaatit, asiakastyytyväisyyskatsaus, riippumattomuuden arviointi 

huhtikuu järjestäytyminen (mm. yhtiökokouksen päätökset, hallituksen 
valiokunnat, mission, vision ja strategian tarkastelu, corporate 
governance ja hyväksymisvaltuudet) 

toukokuu HR-asiat (mm. HR-katsaus, seuraajasuunnittelu ja henkilöstön 
kuuleminen) 

kesäkuu  teknologiakatsaus 

elokuu H1-katsaus, strategia, liiketoiminnan mahdollisuuksien kartoittaminen, 
riskien arviointi ja jatkuvuussuunnittelu 
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Kuukausi Käsiteltävät asiat 

syyskuu asiakkuuksien johtaminen, toimintasuunnitelman teko ja budjetoinnin 
aloittaminen 

lokakuu brändin johtaminen, vastuullisuuskatsaus ja hallituksen oman toiminnan 
arviointi 

joulukuu toimintasuunnitelma ja budjetti, kannustinpalkkiojärjestelmä, vuosikello, 
valiokuntien työsuunnitelmat, tilintarkastuksen väliraportti, hallituksen ja 
valiokuntien tekemät päätökset vuoden aikana 

. 
Muut kokoukset 
 
Hallitus pitää tarvittaessa ylimääräisiä kokouksia, jotka voivat olla myös puhelinkokouksia tai asioista 
voidaan päättää varsinaista kokousta pitämättä päätöspöytäkirjalla, jonka allekirjoittavat kaikki hallituksen 
jäsenet. Ylimääräiset hallituksen kokoukset kutsuu koolle hallituksen puheenjohtaja tai toimitusjohtaja. 
 
Tilintarkastajan tapaaminen 
 
Hallitus tapaa vähintään kerran vuodessa Yhtiön tilintarkastajat hallituksen kokouksessa. 
 
Hallituksen kokouksia koskevat menettelytavat 
 
Kokouksen koollekutsuminen 
 
Hallituksen puheenjohtajan tulee huolehtia siitä, että hallitus kokoontuu tarvittaessa, vähintään kuitenkin 
kahdeksan kertaa vuodessa. Kaikille hallituksen jäsenille pitää mahdollisuuksien mukaan varata tilaisuus 
osallistua asian käsittelyyn. Jos hallituksen jäsen on estynyt, tilaisuus on varattava varajäsenelle.  
 
Puheenjohtajan on kutsuttava hallitus koolle, jos hallituksen jäsen tai toimitusjohtaja sitä vaatii. Syynä 
koollekutsumiseen saattaa olla jokin yksilöity hallitukselle kuuluva asia tai pelkästään tarve saada yleinen 
selvitys Yhtiön tilasta ja toiminnasta. Jollei hallituksen puheenjohtaja vaatimuksesta huolimatta kutsu 
kokousta koolle tai on siitä estynyt, hallituksen muullakin jäsenellä on oikeus ja Yhtiötä uhkaavan tappion 
estämiseksi jopa velvollisuus kutsua hallitus koolle. Kutsun voi toimittaa myös toimitusjohtaja.  
 
Läsnäolo-, puhe, ehdotuksenteko- ja äänioikeus 
 
Läsnäolo- ja puheoikeus hallituksen kokouksissa on hallituksen jäsenten lisäksi Yhtiön toimitusjohtajalla 
sekä tilintarkastajalla hänen tehtäviensä käsittelyyn liittyvien asioiden osalta, minkä lisäksi hallitus voi 
kutsua kokouksiin muitakin henkilöitä ja myöntää heille puheoikeuden. 
 
Ehdotuksenteko-oikeus on hallituksen jäsenillä ja toimitusjohtajalla. 
 
Äänioikeus on vain kokouksessa läsnä olevilla esteettömillä hallituksen jäsenillä. 
 
Hallitukselle varataan jokaisen kokouksen loppuun tilaisuus asioiden käsittelyyn ilman toimitusjohtajan 
läsnäoloa.  
 
Yhtiön tilintarkastajille varataan vuosittain mahdollisuus keskustella hallituksen jäsenten kanssa ilman 
toimivan johdon läsnäoloa. 
 
Asioiden käsittely kokouksissa 
 
Hallituksen kokouksissa johtaa puhetta hallituksen puheenjohtaja tai hänen estyneenä ollessaan 
varapuheenjohtaja. 
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Hallitus käsittelee kokouksen esityslistalla olevat asiat. Asiat esittelee hallituksen puheenjohtaja, 
toimitusjohtaja tai muu hallituksen kutsuma asian valmisteluun osallistunut henkilö. 
 
Hallitus tekee päätöksensä pääsääntöisesti kirjallisten perusteltujen päätösehdotusten pohjalta, joiden 
valmistelusta huolehtii toimitusjohtaja. Asioita voidaan myös valmistella hallituksen keskuudestaan 
muodostamissa valiokunnissa 
 
Muita kuin esityslistalla olevia asioita voidaan ottaa käsittelyyn hallituksen jäsenen tai toimitusjohtajan 
aloitteesta. Muista asioista päätös voidaan tehdä ainoastaan, mikäli kaikki hallituksen jäsenet ovat 
saapuvilla kokouksessa tai mikäli poissaolleet hallituksen jäsenet hyväksyvät jälkikäteen tehdyt päätökset 
esim. pöytäkirjan allekirjoittamalla. 
 
Pöytäkirja 
 
Hallituksen kokouksesta laaditaan pöytäkirja, jonka kokouksen puheenjohtaja, sihteeri ja kaikki läsnä olleet 
jäsenet allekirjoittavat. Pöytäkirjaa pidetään lyhyen päätöspöytäkirjan muodossa. Pöytäkirjassa on 
mainittava kokouksen aika ja paikka, lueteltava kokouksessa läsnä olleet, esteen ilmoittaneet ja esteettä 
pois jääneet hallituksen jäsenet, kirjattava kokouksen päätösasiat sekä mahdolliset äänestykset. Tärkeissä 
asioissa myös päätöksen pääperustelut kirjataan pöytäkirjaan. Pöytäkirjat kokousta pitämättä tehdyistä 
päätöksistä tarkistetaan ja hyväksytään siten, että kaikki hallituksen jäsenet allekirjoittavat sen. Pöytäkirjat 
numeroidaan juoksevasti ja säilytetään luotettavalla tavalla Yhtiön pääkonttorissa sähköisessä arkistossa 
koko Yhtiön olemassaoloajan.  
 
Luottamuksellisuus ja huolellisuus 
 
Hallituksen jäsenet ovat vaitiolovelvollisia toimessaan tietoonsa saamistaan Yhtiötä ja sen liiketoimintaa 
koskevista luottamuksellisista asioista. Hallituksessa käsiteltävät asiat ja tehdyt päätökset ovat 
pääsääntöisesti liikesalaisuuden piiriin kuuluvia luottamuksellisia asioita.  
 
Hallituksen ja sen yksittäisten jäsenten on kaikessa toiminnassaan ja päätöksenteossaan toimittava Yhtiön 
ja sen osakkeenomistajan edun mukaisesti ja huolellisesti. 
 
Tiedottaminen 
 
Yhtiön tiedottamisesta vastaa toimitusjohtaja. Toimitusjohtajan antamien ohjeiden mukaan myös muu 
Yhtiön johtoon kuuluva voi antaa lausuntoja Yhtiön puolesta. Koko hallituksen antamat lausunnot antaa 
hallituksen puheenjohtaja, ellei hallitus toisin yksittäistapauksessa päätä. Hallituksen puheenjohtaja antaa 
lausunnot Yhtiön puolesta Yhtiön omistusrakenteesta, Yhtiön kannalta merkittävistä strategisista asioista tai 
toimitusjohtajaa koskevista asioista.   
 
Hallituksen valiokunnat  
 
Työskentelynsä tehostamiseksi hallitus on perustanut henkilöstövaliokunnan sekä vastuullisuus- ja 
tarkastusvaliokunnan.  
 
Hallitus valitsee keskuudestaan vuosittain valiokunnan jäsenet ja puheenjohtajan sekä vahvistaa 
tarvittaessa valiokunnan kirjallisen työjärjestyksen.  
 
Valiokunnalla ei ole itsenäistä päätösvaltaa, vaan se toimii valmistelevina elimenä, jonka käsittelemät asiat 
tuodaan hallituksen päätettäviksi. Hallitus on vastuussa valiokunnalle osoittamiensa tehtävien hoitamisesta.  
 
Tarvittaessa hallitus voi asettaa keskuudestaan myös muita valiokuntia ja työryhmiä valmistelemaan muita 
tärkeitä päätöksiä.  
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Henkilöstövaliokunta 
 
Henkilöstövaliokunnan tehtävänä on valvoa ja valmistella Viljavan henkilöstöpolitiikkaa ja -käytäntöä ja 
organisaation kehittämistä sekä avustaa hallitusta kaikissa palkitsemisjärjestelmiin ja työsuhteisiin liittyvissä 
tehtävissä. Henkilöstövaliokunta valmistelee hallituksen hyväksyttäväksi johdon ja henkilöstön palkitsemis- 
ja kannustinjärjestelmät.  
 
Valiokunta koostuu siihen järjestäytymisen yhteydessä valituista hallituksen jäsenistä. Henkilöstövaliokunta 
kokoontuu pääsääntöisesti neljä kertaa vuodessa. 
 
Vastuullisuus- ja tarkastusvaliokunta 
 
Vastuullisuus- ja tarkastusvaliokunta valmistelee Yhtiön taloudellista raportointia ja valvontaa koskevia 
asioita. Lisäksi valiokunta avustaa ja tukee Yhtiön hallitusta neuvoa-antavana toimijana valtion 
omistajaohjauksen periaatteiden mukaisten tavoitteiden ja Yhtiön strategian mukaisen vastuullisuuden 
saavuttamisessa sekä valmistelee yritysvastuuta ja ympäristö- ja yhteiskuntavaikutuksia koskevia asioita 
hallitukselle. Vastuullisuus- ja tarkastusvaliokunnan tehtäviä ovat:  
 

• taloudellisen raportointijärjestelmän seuranta ja arviointi; 

• sisäisen valvonnan ja tarkastuksen sekä riskienhallintajärjestelmien tehokkuuden seuranta ja 
arviointi; 

• tilintarkastajan riippumattomuutta ja erityisesti tämän harjoittamaa muiden kuin 
tilintarkastuspalveluiden tarjoamista koskevien asioiden seuranta ja arviointi; 

• tilinpäätöksen ja konsernitilinpäätöksen lakisääteisen tilintarkastuksen seuranta;  

• seurata tilinpäätösraportoinnin prosessia; 

• valvoa taloudellista raportointiprosessia;  

• tilintarkastajan valintaa koskevan päätösehdotuksen valmistelu; 

• Yhtiön strategiaan sisältyvien ympäristövastuutavoitteiden valmistelu ja seuranta; 

• toimintaympäristön ja regulaation kehityksen seuranta; 

• muun kuin taloudellisen tiedon raportin valmistelu osana toimintakertomusta; ja 

• vuosikertomuksen vastuullisuuskatsauksen valmistelu. 
 
Vastuullisuus- ja tarkastusvaliokuntaan kuuluvat siihen järjestäytymisen yhteydessä nimetyt hallituksen 
jäsenet. Tarkastusvaliokunnan jäsenten enemmistön on oltava riippumattomia Yhtiöstä ja vähintään yhden 
jäsenen on oltava riippumaton Yhtiön osakkeenomistajasta.  
 
Tarkastusvaliokunnan jäsen ei saa osallistua Yhtiön tai sen konsernitilinpäätökseen yhdisteltävän yhteisön 
tai säätiön päivittäiseen johtamiseen. Vähintään yhdellä tarkastusvaliokunnan jäsenellä on oltava 
laskentatoimen tai tilintarkastuksen asiantuntemusta. 
 
Valiokunta kokoontuu tarvittaessa, kuitenkin vähintään neljä kertaa vuodessa ja kokousrytmin tulee vastata 
Yhtiön taloudellisen raportoinnin rytmiä.  
 
Hallituksen jäsenten perehdyttäminen 
 
Uudet hallituksen jäsenet perehdytetään Yhtiön toimintaan ja toimintatapoihin viipymättä uuden hallituksen 
jäsenen valinnan jälkeen. Päävastuu perehdytyksestä on toimitusjohtajalla. Toimitusjohtajan on annettava 
hallitukselle ja sen jäsenelle tiedot, jotka ovat tarpeen hallituksen tehtävien hoitamiseksi. Hallituksen 
jäsenet saavat riittävät ja tarvittavat tiedot Yhtiön toiminnasta, toimintaympäristöstä ja Yhtiön taloudellisesta 
asemasta kokouskäytännön ja kuukausiraporttien myötä. 
 
Itsearviointi ja riippumattomuusarviointi  
 
Hallitus arvioi toimintaansa ja työskentelytapojaan säännöllisesti.  
 
Hallitus myös arvioi jäsentensä riippumattomuutta Yhtiöstä ja osakkeenomistajasta vuosittain ja 
tarvittaessa. Corporate Governance -suosituksen mukaan hallituksen jäsenten enemmistön tulee olla 
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Yhtiöstä riippumattomia. Yhtiöstä riippumattomaksi katsotaan henkilö, jolla ei ole yhtiön hallituksen 
jäsenyyden lisäksi muuta merkittävää sidosta Yhtiöön. Lisäksi kahden mainittuun enemmistöön kuuluvista 
jäsenistä on oltava riippumattomia Yhtiön osakkeenomistajasta. 
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LIITE 3  

 
SUOMEN VILJAVA OY:N HALLITUKSEN JÄSENET  
 
Yhtiöjärjestyksen mukaan hallitukseen kuuluu vähintään kolme ja enintään seitsemän jäsentä. Tällä 
hetkellä hallituksessa on viisi jäsentä. Hallituksen jäsenistä kolme on naisia ja kaksi miehiä, joten 
hallituksen kokoonpano täyttää hyvin hyvän hallintotavan mukaisen tasa-arvotavoitteen.  
Yhtiön hallituksen kaikki jäsenet ovat Yhtiön toimivaan johtoon kuulumattomia henkilöitä (non-executive 
directors). Vuonna 2023 Viljavan hallitukseen kuuluvat puheenjohtaja [Leena Laitinen, varapuheenjohtaja 
Esko Pyykkönen sekä jäsenet, Nina Happonen, Toni Rannikko Kirsi Heinonen ja Tomi Järvenpää. 
 
Hallituksen jäsenten riippumattomuus varmistetaan nimityksen yhteydessä. Hallituksen jäsenistä 
varapuheenjohtaja Esko Pyykkönen on virkasuhteessa valtioneuvoston kansliaan ja Kirsi Heinonen maa- ja 
metsätalousministeriöön. Muut hallituksen jäsenet ovat riippumattomia Yhtiön osakkeenomistajasta. 
Hallitukseen ei kuulu Yhtiöön työsuhteessa tai muussa riippuvuus- tai jääviyssuhteessa olevia henkilöitä. 
Kaikki hallituksen jäsenet edustavat hallituksessa osaamistaan, eivät mitään taustatahoa.  
 
Valiokuntien jäsenet 
 
Henkilöstövaliokuntaan kuuluvat vuonna 2023 puheenjohtaja Esko Pyykkönen ja jäseninä Kirsi Heinonen ja 
Nina Happonen. Valiokunnan esittelijänä toimii hallintojohtaja.  
 
Vastuullisuus- ja tarkastusvaliokuntaan kuuluvat puheenjohtaja Toni Rannikko sekä jäsen Tomi Järvenpää. 
Valiokunnan esittelijänä toimii toimitusjohtaja. 
 
Tilintarkastaja  
 
Valittu tilitarkastajayhteisö on Ernst & Young Oy ja päävastuullisena tilintarkastajana KHT Otto Joki.  
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LIITE 4  

 
SUOMEN VILJAVA OY 
 
TOIMITUSJOHTAJAN TYÖOHJE  
 
Toimitusjohtajan tehtävänä on hoitaa Suomen Viljava Oy:n (”Yhtiö”) juoksevaa hallintoa lain, 
yhtiöjärjestyksen ja hallituksen antamien ohjeiden ja määräysten mukaisesti. Juoksevalla hallinnolla 
tarkoitetaan Yhtiön toimialaan ja liiketoimintaan kuuluvia tavanomaisia, toistuvia toimintoja. Toimitusjohtaja 
huolehtii myös hallituksen päätösten täytäntöönpanosta ja vastaa siitä, että Yhtiön kirjanpito on lain 
mukainen ja varainhoito luotettavalla tavalla järjestetty.  
 
Toimitusjohtaja:  
 

• johtaa Yhtiön päivittäistä toimintaa hallituksen hyväksymien pitkän aikavälin tavoitteiden, 
suunnitelmien ja strategian sekä muiden sovellettavien politiikkojen ja ohjeiden mukaisesti; 

• valmistelee hallitukselle Yhtiön strategian, vuosittaisen toimintasuunnitelman ja 
investointisuunnitelman ja on vastuussa niiden toteutuksesta; 

• päättää strategiasuunnitelman mukaisista liiketoimintojen investoinneista, menoista, omaisuuden 
luovutuksista sekä rahoitusjärjestelyistä, joiden arvo on enintään 0,5 miljoonaa euroa, ja jotka eivät 
hallituksen työjärjestyksen tai muiden hallituksen hyväksymien ohjeiden mukaan kuulu hallituksen 
päätettäviksi; 

• huolehtii tavanomaisten hankinta- ja asiakassopimusten solmimisesta, joiden arvo on enintään 0,5 
miljoonaa euroa;  

• vastaa siitä, että Yhtiötä johdetaan sovellettavien lakien ja määräysten mukaisesti; 

• vastaa siitä, että Yhtiön kirjanpito on lain mukainen ja varainhoito luotettavalla tavalla järjestetty; 

• valmistelee ja allekirjoittaa tilinpäätöksen yhdessä hallituksen kanssa;   

• kantaa kokonaisvastuun Yhtiön riskienhallinnasta ja henkilöstön turvallisuudesta; 

• kantaa kokonaisvastuun Yhtiön viestinnästä; 

• ei ole hallituksen jäsen, mutta hänen on osallistuttava hallituksen kokouksiin ja hänellä on oikeus 

puhua niissä ja oikeus tuoda asioita asialistalle sekä pyytää kokouksen koolle kutsumista; 

• valmistelee päätösehdotukset ja asialistan hallituksen kokouksiin ja toimittaa hallitukselle kaikki sen 

tehtävien suorittamiseen tarvittavat tiedot; 

• johtaa johtoryhmätyöskentelyä; 

• voi nimittää ja erottaa Yhtiön työntekijöitä, pois lukien johtoryhmän jäsenet, jotka nimittää ja erottaa 

hallitus; ja 

• noudattaa huolellisuusvelvoitetta ja lojaliteettivelvoitetta. 

 
Juoksevaan hallintoon eivät kuulu toimet, jotka Yhtiön toiminnan laajuuden ja laadun huomioon ottaen ovat 
epätavallisia tai laajakantoisia. Toimitusjohtaja saa ryhtyä Yhtiön toiminnan laajuus ja laatu huomioon 
ottaen epätavallisiin tai laajakantoisiin toimiin vain, jos hallitus on hänet siihen valtuuttanut tai hallituksen 
päätöstä ei voida odottaa aiheuttamatta Yhtiön toiminnalle olennaista haittaa. Tällöin toimitusjohtajan on 
niin pian kuin mahdollista annettava hallitukselle tieto näistä toimistaan. Toimitusjohtajan tulee informoida jo 
toimiin ryhdyttäessä saapuvilla olevia hallituksen jäseniä. 
 
Hallituksella on aina oikeus ja Yhtiön edun sitä vaatiessa myös velvollisuus antaa ohjeita ja määräyksiä 
toimitusjohtajalle. Toimitusjohtaja on velvollinen noudattamaan saamiaan toimintaohjeita, olivatpa ne 
yksittäistapauksia koskevia erillisohjeita tai yleisluonteisia pysyväismääräyksiä. Ohjeet voivat olla suullisia 
tai kirjallisia.  
 
Toimitusjohtaja on velvollinen oma-aloitteisesti informoimaan Yhtiön hallitusta tärkeistä Yhtiön toimintaan 
liittyvistä asioista, kuten myynnin kehityksestä, maksuvalmiuden ja kannattavuuden olennaisista 
muutoksista, huomattavista luottotappioista sekä merkittävistä hankinta- ym. sopimuksista sekä 
investoinneista, riskeistä ja niiden mitigoinnista sekä muista merkittävistä Yhtiön toimintaan liittyvistä 
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asioista. Toimitusjohtaja raportoi myös valtioneuvoston kanslian omistajaohjausosastolle asioista, jotka 
ovat sen tehtävien hoitamiseksi tarpeellisia.  
 
Hallitus voi valtuuttaa toimitusjohtajan ryhtymään juoksevaan hallintoon kuulumattomiin toimiin. Valtuutus 
voi koskea tiettyä yksilöityä toimenpidettä tai olla luonteeltaan yleisempi pysyväisvaltuutus. Valtuutus 
annetaan kirjallisena tai hallituksen kokouksessa pöytäkirjaan kirjaten. Valtuutus ei kuitenkaan voi 
milloinkaan koskea sellaisia toimia, jotka lain pakottavien säännösten tai yhtiöjärjestysmääräysten mukaan 
kuuluvat hallitukselle.  
 
Osakeyhtiölaissa on erityissäännöksiä toimitusjohtajan tehtävistä ja asemasta.  
 
Muuta  
 
Suomen Viljavan toimitusjohtaja, joka toimii myös tytäryhtiö Oat Mill Finland Oy:n hallituksen 
puheenjohtajana ei saa käyttää mitään hänen tiedossaan olevaa Oat Mill Finlandin kilpailijoiden viljan 
varastointiin liittyvää tietoa Oat Mill Finlandin hyväksi. 
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LIITE 5  

 
SUOMEN VILJAVA OY 
 
JOHTORYHMÄN TYÖJÄRJESTYS  
 
Johtoryhmän kokoonpano ja valinta  
 
Toimitusjohtajan apuna konsernin johtamisessa toimii konsernin johtoryhmä. Konsernin johtoryhmään 
kuuluvat konsernin liiketoiminnoista vastaavat johtajat ja tukitoimintojen johtajat. Johtoryhmän 
puheenjohtajana toimii toimitusjohtaja. 
 
Johtoryhmän tehtävät 
 
Konsernin johtoryhmä vastaa konsernin ja sen liiketoiminnan kehittämisestä ja operatiivisesta toiminnasta 
hallituksen ja toimitusjohtajan antamien tavoitteiden mukaisesti. 
 
Johtoryhmä toimii toimitusjohtajan tukena Yhtiön ja konsernin strategisten kysymysten valmistelussa, 
toiminnallisten tavoitteiden määrittelyssä, talouden ja tuloksellisuuden suunnittelussa ja seurannassa, 
merkittävien tai luonteeltaan periaatteellisten operatiivisten asioiden käsittelyssä ja sisäisen tiedonkulun 
varmistamisessa. Lisäksi johtoryhmän tehtävänä on avustaa toimitusjohtajaa hallituksen päätösesitysten 
valmistelussa ja päätösten toimeenpanossa.   
 
Yhtiön operatiivisen johtamisen kannalta keskeiset asiat käsitellään Yhtiön johtoryhmässä toimitusjohtajan 
päättämässä laajuudessa.   
 
Johtoryhmä: 
 

• avustaa toimitusjohtajaa liiketoiminnan johtamisessa Yhtiön politiikkoja noudattaen;  

• arvioi liiketoimintojen kannattavuutta ja riskiä ja vakuuttautuu suunnittelun tasosta, saamansa tiedon 
tasosta ja valvontajärjestelmien riittävyydestä;  

• varmistautuu liiketoiminnan jatkuvuudesta huolehtimalla, että potentiaalisten avainhenkilöiden 
koulutusohjelma laaditaan ja toteutetaan;  

• antaa toimitusjohtajalle, liiketoiminta-alueiden sekä muiden toimintojen johtajille periaatteellisia 
ohjeita ja neuvoja ja linjauksia liiketoiminnan päivittäisessä johtamisessa;  

• päättää ja toimeenpanee hallituksen hyväksymän rahoitusstrategian sekä vuosittaisten että 
tapauskohtaisten rahoitussuunnitelmien edellyttämät rahoitusjärjestelyt sekä toimenpiteet nykyisten 
yhteistyökumppaneiden tilanteissa, joissa rahoitusehdot eivät poikkea tavanomaisista ja jo 

sovellettavista ehdoista;  

• avustaa toimitusjohtajaa hallituksen hyväksymän vuosittaisen investointisuunnitelman alle 0,5 
miljoonan euron investoinneista siltä osin kuin ne eivät ole kunkin johtoryhmän jäsenen yksin 
hyväksyttäviä annettujen ohjeistuksien tai toimitusjohtajan antaman valtuuden mukaisesti 

• vastaa riskienhallinnan suunnittelusta ja toteutuksesta;  

• vastaa työturvallisuuden ja vaaratilanteiden jatkuvasta seurannasta ja raportoi niistä kuukausittain  
hallitukselle sekä  

• huolehtii, että Yhtiön tilinpäätökset valmistellaan säädösten ja määräysten mukaan.  
 
Johtoryhmä suorittaa vuosittain toimintansa ja työskentelytapojensa arvioinnin. Arvioinnin tulokset 
käsitellään hallituksessa. 
 
Johtoryhmä valmistelee seuraavat asiat hallituksen hyväksyttäväksi:  
 

• Yhtiön strategia ja vuositason tavoitteiden asettaminen;  

• Investointien, joiden arvo on yli 0,5 miljoonaa euroa sekä yritysostojen ja uusien yhteisyritysten 
perustaminen;  
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• Kaikki kiinteän omaisuuden myynnit ja luopumiset;  

• Kaikki asiat, joilla voidaan olettaa olevan oleellista vaikutusta yrityksen toimintaan; 

• Ehdotus strategian ja vuosisuunnitelman edellyttämistä rahoitusjärjestelyistä (sisältäen mm. lainat, 

kiinnitykset, panttaukset, takaukset) sekä päätösehdotus sellaisista rahoitusjärjestelyistä, joissa 

rahoittaja tai rahoituksen järjestäjä vaatii Yhtiön hallituksen päätöstä asiassa; ja 

• Riskikartoitus ja riskien mitigoimiseksi vaadittavat toimenpiteet. 

Velvollisuus tiedottaa hallitusta viivytyksettä 
 
Asiat, joista johtoryhmän on informoitava viivytyksettä hallitusta ovat:  
 

• Ympäristövahingot  

• Vakavat työtapaturmat tai läheltä piti -tilanteet  

• Kiinteän omaisuuden ja rakennusten merkittävät vahingot  

• Merkittävät reklamaatiot  

• Kaikki hallituksen vastuun kannalta oleelliset asiat  
 
Johtoryhmän kokoukset 
 
Johtoryhmä kokoontuu tarvittaessa ja vähintään kahdeksan (8) kertaa vuodessa toimitusjohtajan kutsusta. 
Johtoryhmän jäsenet toimittavat esityslistalle tulevista asioista tarvittavan materiaalin hyvissä ajoin ennen 
kokousta toimitusjohtajalle, joka jakaa sen hyvissä ajoin ennen kokousta osallistuville jäsenille.   
 
Kokouksissa tehtävät päätökset tehdään kirjallisten perusteltujen päätösehdotusten pohjalta ja kirjataan 
pöytäkirjaan. Muista asioista kirjataan pöytäkirjaan tarpeellisiksi katsotut asiat. Mikäli johtoryhmän 
kokouksessa käsitellään työtapaturmia tai reklamaatioita koskevia asioita, on näistä aina sisällytettävä 
maininta johtoryhmän kokouksen pöytäkirjaan. Pöytäkirja numeroidaan juoksevasti vuositasolla ja 
tarkistetaan ja hyväksytään siten, että toimitusjohtaja ja sihteeri vahvistavat sen allekirjoituksellaan. 
Pöytäkirjat jaetaan kaikille johtoryhmän jäsenille mahdollisimman pian kokouksen jälkeen. Yhtiö arkistoi 
pöytäkirjat ja jakaa kopiot pöytäkirjasta johtoryhmän jäsenille. 
 


